Τούτων σώζονται δὲ βίοις τοῦ Μ. Πορκίου Κάτωνος ἐν ἐπιτομῇ δι τοῦ Τ. Ηομπωνίου Ἀττικοῦ καὶ βίοι τῶν ἐνδόξων στρατηγῶν τῶν ἔζηνον ἐθνῶν.

Ο Αἰμίλιος Πρόβος, ὡρὸς τὸ δνομα ἐφέρετο τὸ βιβλίον, τέ περιέχον τοὺς βίους ἐπιφανῶν ἄνδρῶν, γραμματικὸς τῶν χρόνων Θεοδοσίου τοῦ Μεγάλου, ἐπίγνεκε ποιλάς μεταβολὰς εἰς τὸ κείμενον. ὣν τὴν ἔκτασιν δὲν δυνάμεθα νὰ ὑπολογίσωμεν. Ἀλλὰ καίπερ ὑποστάντας μεταβολὰς τὸ βιβλίον παραμένει ἀκόμη ἔργον ἀξιοσημείωτον τὸ διαφέρον τοῦ ἀναγνόστου διατηρεῖται πάντοτε ἀδιάπτωτον. Ἐμφορούμενος δὲ συγγραφεὺς μεγάλων ἰδεῶν, αἰσθάνεται ζωηρῶς δὲ τὸν αἰνιγμάτων καὶ ζητεῖ νὰ καταστήσῃ τοὺς ἀναγνώστας αὐτοῦ κοινωνοὺς τῶν εὐγενῶν συναισθημάτων, ὥφερον κατέχεται.

MILTIADES.

1. Ὁ Μιλτιάδης πέμπεται εἰς τὴν Χερσόνησον ὡς τέρατος. Οἱ νικαῖοι τῆς Αἵμυντος ἀροῦριαι τὰ ὑπαχθῶσιν εἰς αὐτὸν.

Miltiades, Cimonis filius, Atheniensis, quum et *antiquitate generis* et gloria majorum et sua modestia unus omnium maxime floreret, eaque esset aetate, ut non jam solum de ecclēsiae sperare, sed etiam confidere cives possent sui talem eum futurum, qualem cognitum judicarunt, accidit ut Athenienses Chersonesum colonos vellent mittere. *Cujus generis* quum magnus numerus esset, et multi ejus demigrationis peterent societatem, ex his delecti Delphos *deliberatum* missi sunt, qui consulerent *Apollinum* quo potissimum duce uterentur. Namque tum Thraeces eas regiones tenebant, cum quibus armis erat dimicandum. His consulentibus *nominatim* Pythia præcepit ut Miltiadem imperatorem sibi sumerent; id si fecissent, incepta prospera *futura*. Hoc oraculi responso Miltiades cum electa manu classe Chersonesum profectus, quum accessisset Lemnum et incolas ejus insule sub potestatem redigere vellet Atheniensium, idque Lemnii sua sponte facerent postulasset illi irridentes responderunt tum id se facturos quum ille, dominavibus proficiscens, vento *aquilone* venisset Lemnum. Hic enim ventus, ab *septentrionibus* oriens, adversum tenet Athenis proficiscentibus. Miltiades, morandi tempus non habens cursum direxit quo tendebat, *pervenitque* Chersonesum.

2. Γίνεται κύριος τῆς Χερσονήσου καὶ καταλαμβάνει τὴν Αἴμυντος καὶ τὰς Κενταύρidas.

Ibi, brevi tempore, *barbarorum* copiis disjēctis, tota regione quam petierat potitus, loca castellis idonea communiuit, multitudinem, quam secum duxerat, in agris collocavit crebrisque

excursionibus locupletavit. Neque minus in ea re prudentia quam felicitate adjutus est. Nam quum virtute militum devisset hostium exercitus, summa æquitate res constituit atque ipse ibidem manere decrevit. Erat enim inter eos dignitate regia, quamvis carebat *nomine* neque id magis imperio quam justitia consecutus. Neque eo secius Atheniensibus, a quibus erat profectus, officia præstabat. Quibus rebus fiebat ut non minus eorum voluntate perpetuum imperium obtineret qui miserant, quam illorum cum quibus erat profectus. Chersoneso tali modo constituta, Lemnum revertitur et ex pacto postulat ut sibi *urbem* tradant: illi enim dixerant, quum vento borea domo profectus eo pervenisset, sese dedituros; se autem *domum* Chersonesi habere. *Cares*, qui tum Lemnum incolebant, etsi præter opinionem res ceciderat, tamen non *dicto*, sed secunda fortuna adversariorum capti, resistere ausi non sunt atque ex insula demigrarunt. Pari felicitate ceteras insulas, quæ Cyclades nominantur, sub Atheniensium rededit potestatem.

3. Ἐπιφορτισθεὶς ὑπὸ τοῦ Ιαστοῦ, πορευομένον πατὰ τῶν Σκυθῶν, ῥὰ φυλάξῃ γέρροντά των ἐπὶ τοῦ Ιονιάρβεος σημβούλειον τοὺς συναδέλφους τον ῥὰ ἀποτινάξωσι τὸν ζυγὸν τῶν Ηεροῶν.
Ἐμποδίζεται ὑπὸ τοῦ Ἰονιαίου.

Eisdem temporibus, Persarum rex *Darius*, ex Asia in European exercitu traecto, *Scythis* bellum inferre decrevit. Pontem fecit in *Histro* flumine, qua copias traduceret. Ejus pontis, dum ipse abesset, custodes reliquit principes, quos secum ex Ionia et Æolide duxerat, quibus singulis ipsorum urbium perpetua dederat imperia. Sic enim facillime putavit se Graeca lingua *loquentes*, qui Asiam incolerent, sub sua retenturum potestate, si amicis suis oppida tuenda tradidisset, quibus, se oppresso, nulla spes salutis relinqueretur. In hoc fuit tum *numero* Miltiades, cui illa custodia crederetur. *Hic*, quum crebri afferrent nuntii male rem gerere Darium premiū a Scythis, Miltiades hortatus est pontis custodes ne a fortuna datam

occasionem liberandæ Graecie dimitterent: nam si cum iis copiis, quas secum transportarat, interiisset Darius, non solum Europam fore tutam, sed etiam eos, [qui Asiam incolerent Graeci generæ.] liberos a Persarum futuros dominatione et periculo: id facile effici posse; ponte enim rescisso, *regem* vel hostium ferro vel inopia paucis diebus interitum. Ad hoc consilium quum plerique accederent, *Histiæus Milesius* ne res conficeretur obstitit, dicens non idem ipsis, qui summas imperii tenebrent, expedire et multitudini, quod Darii regno ipsorum nitieretur dominatio; quo extincto, ipsos potestate expulsos civibus suis penas datus; itaque adeo se abhorrere a ceterorum consilio, ut nihil putet ipsis utilius quam confirmari regnum Persarum. Hujus quum sententian plurimi essent secuti, Miltiades, non dubitans tam multis consciis ad regis aures consilia sua p̄ventura, Chersonesum reliquit ac rursus Athenas demigravit. Cujus ratio etsi non valuit, tamen magnopere est laudanda, quum amicior omnium libertati quam suae fuerit dominationi.

4. Τοῦ Δαρείου παρασκευαζομένου, ἦρα προσβάλη τὴν Ἑλλάδα, διλητάδης πειθεὶ τὸν συμπολίτας αὐτοῦ, ἦρα ἐπομασθῶσιν.

Darius autem quum ex Europa in Asiam redisset, hortantibus amicis ut Graeciam redigeret in suam potestatem, classem quingentarum navium comparavit eique *Datim* praefecit et *Artaphernem*, hisque ducenta peditum, decem equitum millia dedit, causam intersetens se hostem esse Atheniensibus, quod eorum auxilio Iones *Sardis* expugnassent suaque praesidia interfecissent. Illi praefecti regii, classe ad Eubœam appulsa, zeliter *Eretriam* ceperunt, omnesque ejus *gentis* cives abreptos in Asian ad regem miserunt. Inde ad Atticam accesserunt ac suas copias in campum Marathonum deduxerunt. Is est ab *oppido* circiter millia passuum *decem*. Hoc tumultu Athenienses tam propinquò tamque magno permoti auxilium nusquam nisi a Lacedaemoniis petiverunt, Philippumque, cursorem ejus